

## Monipuolisesti oikeuden mahdollisuuksista maailmassa

Lakimies  
7–8/2023  
s. 988

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen 125-vuotisjuhlavuoden teemana on ollut oikeuden mahdollisuudet maailmassa. Sama aihe on teemana tässä juhlavuoden joulukuisessa kaksoisnumerossa, jossa oikeuden mahdollisuuksia tarkastellaan tulevien sukupolvien, nykysukupolvien ja myös menneiden sukupolvien näkökulmasta. Inhimillisen elämän ohella keskusteluun nousee oikeuden ja teknologian suhde, kuten kysymys oikeuden mahdollisuuksista hallita tekoälyä ja sen käyttöä.

Kirjoitukset edustavat monia eri oikeudenaloja ja näkökulmia, mutta niille kaikille on yhteistä kriittinen optimismi. Oikeuden mahdollisuuksiin uskotaan, mutta samalla oikeutta ja sen mahdollisuuksia ratkoa yhteiskunnallisia ongelmia koetellaan, kuten hyvään tieteelliseen keskusteluun kuuluukin. Juhlavuoden teemanumero tarjoaa myös mielenkiintoisen katsauksen niistä aiheista, jotka juuri tällä hetkellä oikeustieteilijöitä pohdituttavat.

Yhteensä teemanumero sisältää kymmenen referee-artikkelia sekä kaksi lyhyempää kirjoitusta. Kokonaisuus muodostaa monipuolisen ja tieteellisesti korkeatasoisen esityksen oikeuden mahdollisuuksista maailmassa.

Kiitän kiinnostuksesta tarjota käsikirjoituksia juhlavuoden teemanumeroon. Lisäksi kiitän vertaisarvioijia, joiden rooli tämänkin numeron valmistumisessa on ollut ensiarvoisen tärkeä.

Varsinaisten teemanumerokirjoitusten lisäksi lehti sisältää yhden oikeustapauskommentin, kolme kirja-arvostelua sekä Oikeuskulttuurin päivässä 2023 pidetyt puheenvuorot. Ajankohtaista-osion aluksi on tasavallan presidentin Sauli Niinistön tervehdys 125-vuotiaalle Suomalaiselle Lakimiesyhdistykselle.

Vuosittain yhdistys jakaa Oikeuskulttuurin päivässä Lakimies-aikakauskirjan kirjoittajapalkinnon sekä nuorten kirjoittajien palkinnon. Tänä vuonna palkinnot jaettiin vuonna 2022 julkaistuista poikkeuksellisen ansiokkaista kirjoituksista.

Parhaasta kirjoituksesta palkittiin Milka Sormusen Lakimiehen numerossa 3–4/2022 julkaistu artikkeli Järjestelmä, oikeudelliset reunaehdot vai järjestelmään kohdistuvat odotukset? EU:n turvapaikkajärjestelmän vanhentumisen kolme tasoa. Parhaana nuoren kirjoittajan kirjoituksena palkittiin Katja Hyvösen (nyk. Nylund) artikkeli Tasinkoprivilegin suojavaikutus ja osituksen moite, joka on julkaistu Lakimiehen numerossa 2/2022. Toimitus onnittelee palkittuja.

*Tatu Hyttinen*  
päätoimittaja